CLXIV. — THEODORO SCHOLASTICO.

Lex est antiquitus præclare confirmata, sanctione minime scripta, ad humanitatem tendens, ut qui armis vincunt, supplicibus eorum, quos vicerint, precibus vincantur, et qui bello superant, misericordis cedant. Tu vero, ut aiunt, nec a natura insitis legibus, nec sanctionibus scripto minime proditis, perimolus, eos, qui pro famulis tuis patronorum munus susceperunt, contempsisti. Hoc igitur tibi sit exploratum, minime incredibile esse, quin ad eundem habitum redigaris, quem tu in aliis conspicias, nihil humani sensisti, verum eam animi acerbiteriam præ te tulisti, ut et naturæ ipsi, et misericordis contumeliam inferres.

CLXV. — PAULO SUBDIACONO.

In illud dictum ab Apostolo, «Et si angelus de cælo evangelizet vobis».

Ardens ille verbi amator, Paulus, inquam, apostolus, non modo adversus seipsum aliasque apostolos sententiam fert, si quid novarum rerum in evangelica prædicatione comminisci audeant, sed etiam adversus angelos, nec angelos simpliciter, sed etiam de cælo. Non quod iis, qui hoc facinus perpetrare nec unquam ausi sunt, nec audebunt, contumeliam facere in animum induceret, verum ut pestiferis dæmonibus fidei viam præcluderet, ne quando arrepta occasione, ut angeli, prædicatione

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(7) Adi ad Augustinum lib. III, contra litteras Pelilian, cap. 6. RITT.

nem everterent. Quid enim inquit? « Etiam si nos, aut angelus de cœlo evangelizaverit vobis aliquid præterquam quod accepistis, anathema sit. » Nam alioqui angeli ex prædicationis securitate tantam voluptatem capiebant, ut is etiam, qui ad Cornelium missus fuerat, magistrum indicarit, non autem sibiipsi docendi munus permiserit.

323 CLXVI. — ARCHONTIO PRESBYTERO.

In illud, « Venturus enim est Filius hominis in gloria Patris sui ».

Christus, vir optime, hanc ob causam se in paterna gloria venturum promisit, ut hæreticorum ora obstrueret, eorumque furorem et rabiem extingueret: Non enim dixit: In eadem gloria qua Pater, ne hinc rursus diversitatis cuiuspiam alicui suspicio injiceretur, sed, ut rem accuratius exprimeret, in eadem illa venturum se esse affirmavit. Ex quo illud necessario sequitur, ut unam et eandem hanc esse existimemus. Quorum porro una et eadem gloria est, multo sane magis una etiam et eadem essentia. Quod si quis mihi diffidit, perpendat id quod dicturus sum. Nam si, ubi eadem essentia non est, gloriæ discrimen reperitur (alia enim solis gloria est, alia lunæ, alia stellarum: stella enim a stella differt in claritate), quonam tandem pacto ea